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Федеральная налоговая служба рассмотрела обращение и сообщает следующее. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации уплата 
(перечисление) налога, авансовых платежей по налогам в бюджетную систему Российской 
Федерации осуществляется в качестве Единого налогового платежа (далее - ЕНП), если 
иное не предусмотрено настоящим пунктом. 

При этом указанным пунктом установлено, что уплата государственной пошлины, в 
отношении уплаты которой судом выдан исполнительный документ, должна осуществляться 
в качестве единого налогового платежа. 

Таким образом, государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу) подлежит уплате на ЕНП (КБК - 182 01 06 12 01 01 0000 
510). 

При этом, уплата государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) должна осуществляться 
на отдельный код бюджетной классификации, а именно - КБК 182 1 08 03010 01 1050 110 с 
указанием в платежных документах, всех реквизитов, необходимых для перечисления 
платежа. 

Благодарим за обращение в Федеральную налоговую службу! 
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